
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 37) 
 

Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. - 2023 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. - 2023. 

  

III. Ukládá  

předložit návrh vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. - 2023  na jednání 
ZMČ Praha 6. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
Zpracovatel: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, vedoucí PO,  Mgr. Lacina  

 
 
  

č. tisku.: R-0423 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0423: 
Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. - 2023 
 

MČ Praha 6 si ve své koncepci rozvoje kultury na roky 2021-2030 stanovila řadu priorit a 
cílů, kterým se chce věnovat a které bude aktivně podporovat. Jedním z hlavních nástrojů 
podpory rozvoje kultury a kulturně-komunitních aktivit na území MČ jsou dotační programy 
Šestka kulturní. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků pro tento program jsou 2 mil. Kč. 

Vyhlášení dotačního programu podpoří nabídku jednoletých a víceletých kulturních 
programů, které reflektují potřeby obyvatel a poskytují pestré možnosti kulturního vyžití pro 
různé cílové skupiny transparentně, vyváženě a nediskriminačně. V předchozích letech byly 
dotační programy velmi úspěšné. 

MČ Praha 6 vyhlašuje program v rámci dotačního titulu Šestka kulturní II. - 2023 v tématu 
Kulturní akce a projekty na území MČ Praha 6 - Jednoleté dotace pro období leden-srpen 
2023 a víceleté dotace od ledna 2023 do konce roku 2024  (dále jen Kulturní akce a 
projekty). 

Oblastmi zájmu dotačního programu jsou mimo jiné: 

 provoz kulturních zařízení a kulturně-komunitních center (divadel, galerií, kin, 
hudebních klubů, kulturních center apod.), 

 divadelní, hudební, taneční a literární projekty, 
 podpora vzniku audiovizuálních projektů a děl, 
 projekty z oblasti uměleckého vzdělávání, 
 ostatní mezioborové a víceoborové projekty. 

Jednoleté projekty, které získají finanční podporu, mohou být realizovány v době od 01. 05. 
2023 do 31. 12. 2023. Víceleté projekty, které získají finanční podporu, mohou být 
realizovány v době od 01. 05. 2023 do 31. 12. 2024. 

Způsobilými žadateli jsou fyzické a právnické osoby. Příspěvkové organizace zřízené státem, 
hl. m. Prahou a městskými částmi nemohou podávat žádosti o dotaci na soustavnou 
celoroční činnost. 

 V rámci tématu Kulturní akce a projekty může žadatel podat až 3 žádosti. Celková 
požadovaná částka nesmí přesáhnout v rámci kalendářního roku 300 000,- Kč na jeden 
projekt. O dotace mohou žádat pouze ty subjekty, které ve stejném období či v jeho části už 
nečerpají na stejný projekt dříve schválenou víceletou dotaci z programu Kultura nebo 
Šestka kulturní od MČ Praha 6. Text dotačního programu Šestka kulturní II. - 2023 schválila 
Kulturní komise RMČ na svém zasedání dne 25. ledna 2023. 

Finanční prostředky pro tento dotační program jsou v rozpočtu MČ Praha 6 - OKSVČ, 
kapitola kultura. Finanční prostředky budou alokovány úspěšným žadatelům v druhé 
polovině roku 2023. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum:  07. 02. 2023 

Zpracovala: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí OKSVČ   
 
 
Seznam příloh: 
2. v- Šestka kulturní II. - časový harmonogram.xls 



 
 

Stránka 3 

1. - Šestka kulturní II - 2023 - Vyhlášení dotačního programu.docx 
Návrh usnesení.pdf 


